
3896.
Врз основа на член 32 од Законот за извршување на

Буџетот на Република Северна Македонија за 2023 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.282/22) и член 7 ставови (3) и (4) од Законот за
земјоделство и рурален развој („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13,
69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16,
53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен
весник на Република Северна Македонија“ бр.152/19,
244/19, 275/19, 110/21, 123/22 и 65/23), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана
на 17 октомври 2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА

РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ЗА 2023 ГОДИНА

I
Во Програмата за финансиска поддршка на рурал-

ниот развој за 2023 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.43/23, 73/23, 120/23,
149/23 и 164/23) во делот II став (1) во табелата во мер-
ката 123 износот „3.000.000“ се заменува со износот
„1.000.000“.

Мерката 124 се менува и гласи:

Во мерката 321 износот „26.000.000“ се заменува
со износот „21.000.000“.

Во мерката 322 износот „10.000.000“ се заменува
со износот „15.000.000“.

Во мерката 412 износот „2.000.000“ се заменува со
износот „300.000“.

Во ставот (2) табелата се менува и гласи:





II
Во делот VII ставот (1) по алинејата 11 се додава нова алинеја 12 која гласи:
„ - набавка на комбајни за жито;“.
Ставот (9) се менува и гласи:
„(9) За реализација на мерката од ставот (1) алинеи 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 и 19 на овој дел,

Агенцијата објавува отворени јавни повици за поднесување на барања за финансиска поддршка до 30 ноември
2023 година.“.

III
Во делот XVI во ставот (6) износот „25.000.000“ се заменува со износот „21.000.000“.

IV
Во делот XVII во ставот (6) износот „9.000.000“ се заменува со износот „15.000.000“.

V
Во делот XXI ставот (2) во алинејата 5 сврзникот „и“ се заменува со „;“.
Во алинејата 6 точката на крајот од реченицата се заменува со точка и запирка.
По алинејата 6 се додаваат две нови алинеи 7 и 8 кои гласат:
„- Фестивал на Бојанското грозје „Rrushi i Bojanes“ и
- ВИНОДРОМ – Фестивал на македонско вино и вода.“.
Во ставот (4) во табелата во точка 16 зборовите „World Food Kazakhstan“ се заменуваат со зборовите „Food

Expo Qazaqstan“.
Во точка 20 зборовите „САД и ЕУ“ се заменуваат со зборовите „САД, ЕУ и земјите од Отворен Балкан“.
Во ставот (5) износот „600.000“ се заменува со износот „700.000“.

VI
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“.

Бр. 41-9934/7 Првзаменикнапретседателот
17октомври2023 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Artan Grubi, с.р.

 


